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Mitä teet 
seuraavaksi?

Bac he lor’s Deg ree in Ad ven tu re and Out door Edu ca tion
- Seikkailukasvatuspainoitteinen yhteisöpedagogi (AMK) -tutkinto 
  englanniksi Nurmijärvellä. Yhteishaku 7.–20.1.2021.

AMK-tutkinnot ja ylempi AMK
- Kulttuurituottaja (AMK), päivä -ja verkkototeutus 
- Tulkki (AMK)
   - Puhevammaisten tulkkaus ja kommunikaatio-ohjaus, monimuotototeutus, Kuopio
   - Viittomakielen tulkkaus, päivätoteutus, Helsinki 
- Yhteisöpedagogi (AMK), päivä- ja monimuotototeutus

- Yhteisöpedagogi (AMK), työyhteisön kehittäjä, monimuotototeutus

- Yhteisöpedagogi (ylempi AMK), monimuotototeutus 
Yhteishaku 17.–31.3.2021.
 

Avoin AMK - vaihtoehtoinen väylä korkeakouluun
- Kulttuurituottaja, Tulkki ja Yhteisöpedagogi (AMK) -tutkintojen osia
  kursseina, väyläopintoina ja osaamiskokonaisuuksina sekä kurkistuskurssit

- Kulttuurituottaja ja Yhteisöpedagogi (ylempi AMK) -tutkintojen kursseja

Tutustu Humakin 
vuoden 2021 tarjontaan

Humak toivottaa kaikille 
lämmintä joulua ja 

eteenpäin katsovaa 
uutta vuotta!

www.humak.fi

Nuorisotyö käväisee 
lukiolla

Päätän pistäytyä lukiolla, joka on 
kuntamme ainoa, itse asiassa koko 
seutukunnan. Koulumatkat ovat 

jopa 70 kilometriä. Monet ovat muutta-
neet peruskoulun jälkeen opiskelija-asun-
toon. Nyt on mahdollista kohdata uusia 
tuttavuuksia. 

”Moi Nelli!”, kuulen huutoja käytäväl-
lä. Heti sisään päästyäni selän takaa py-
rähtää tuttuja kasvoja nuokkarilta. ”On-
nea uusille lukiolaisille! Mites arki on al-
kanut?”, tiedustelen nuorilta. ”No onhan 
tämä. Vielä ei oikein ymmärrä kaikkea, 
mistä pitäisi huolehtia”, tuhahtaa Roosa 
Riittämätön. ”Eniten harmittaa, kun pa-
ras kaverini, se Laura Luvatonpoissaolo 
muistatko, ei päässyt lukioon ollenkaan”, 
parahtaa Ella Uupuja. ”Ja sit se Eetu Ai-
namyöhässä, johon kaikki tytöt oli lääpäl-
lään, on nähty amiksella.”

Kouluterveyskyselyn 2019 mukaan uu-
pumus ja riittämättömyyden tunne opis-
kelijana ovat lisääntyneet lukioissa erityi-
sesti tytöillä: joka viides kertoo uupumuk-
sesta (20,3 %) ja joka kolmas riittämät-
tömyyden tunteesta (31,9 %). Lukiolaiset 
pärjäävät hyvin poissaolojen, myöhästy-
misten ja kiusaamisen vertailussa suh-
teessa ammatillisiin oppilaitoksiin.

Tytöt jatkavat säntäilyään käytäväl-
lä. Ilmeisesti seuraavan tunnin luokka on 
hakusessa. Minulla on hetki aikaa ennen 
opiskelijakunnan hallituksen tapaamista. 
Päätän pyörähtää itäsiivessä, jossa sijait-
see itsenäisen työskentelyn tilat. Nuoret 
saivat päättää viime vuonna sisustukses-
ta. ”Hei, olen Nelli Nuorisotyö, onkos me 
nähty aiemmin?”, yritän heittäytyä mu-
kaan. ”Etkö muka muista meitä, olit viime 
syksynä siellä ryhmäytyspäivässä”, sohval-
la makoilevat pojat heittävät takaisin. ”On-
pas hienot tilat, aika rohkeasti ootte valin-
neet violetit sohvat?”, hämmästelen sisus-
tusratkaisuja. ”Oikeesti, ei me saatu päät-
tää, nää on kamalan väriset!”, pojat valot-
tavat. Eräs kaveri, jonka nyt muistan viime 
vuodelta, ponkaisee sohvalta: ”Se yläkou-
lussa NUVA:ssa ollut Opa Osallisuus löytyi 
lokakuussa invavessasta hakattuna!”

Lukioilla riittää kirittävää osallisuu-
den vahvistamiseksi. Koko maata koske-
van vertailun mukaan ammatillisen kou-
lutuksen nuorista 65,0 % kokee vaikutus-
mahdollisuutensa taukojen suunnitteluun 
ja toteutukseen hyväksi. Vastaava luku lu-
kioista on vain 32,6 %. Edistystä on ta-
pahtunut vuoden 2017 kyselystä, mutta 
lukion ja ammatillisen koulutuksen osal-
lisuuden kokemusten ero on edelleen sil-
miinpistävä. 

Opiskelijakunnan hallituksen kokouk-
sessa tiedustelen, missä erään yläkoulun 
ilopilleri Ykä Yhteisöllisyys piileskelee? 
Puheenjohtaja tuhahtaa: ”Se nähtiin ekan 
viikon aikana pujahtavan opehuoneeseen, 
eikä sitä ole sen jälkeen näkynyt.” 

Lähden lukiolta mietteissäni. On so-
vittava viipymättä reksin ja koko YHR:n 
kanssa palaveri, jotta saadaan Ykä ulos 
henkilökuntahuoneesta ja Opa takaisin 
jaloilleen ennen kuin #LOPS2021 tulee 
kavereineen paikalle. Lampsin suoraan 
tapaamaan esimiestäni: minun on päästä-
vä lukiolle takaisin jo ensi viikolla. Pelkkä 
käväisy ei taidakaan riittää. 

Mervi Hotokka 
Helinä Juurinen

Antti Väisänen
Kirjoittajat toimivat Kaakkois-Suomen 

ammattikorkeakoulun Nuorisoalan 
tutkimus- ja kehittämiskeskus 
Juveniassa Yhessä eteenpäin 

-hankkeessa. 

Lähteet

Kouluterveyskysely 2019 ja 2017. Tervey-
den ja hyvinvoinnin laitos THL.
Lukion opetussuunnitelman perusteet 
2019. Opetushallitus. Määräykset ja oh-
jeet 2019:2a.

KUVITUS LARI LAUANNE, YHTEISÖPEDAGOGIOPISKELIJA, XAMK
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